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 2 (2) 
          Bilaga 1, F1015E56 

Överenskommelse mellan ÅHS och Ålands 
landskapsregering om Åda Ab 
 
Landskapet Åland äger aktierna i Åda Ab. Detta innebär att hela landskapsförvaltningen, även 
landskapsregeringens underställda myndigheter får tillgång till de tjänster Åda Ab erbjuder.  
 
Detta innebär också att alla landskapsmyndigheter måste samordna sin syn på de frågor som behandlas på 
stämman, eftersom Landskapet Åland som aktieägare ska tala med en röst på bolagsstämman. Ansvarig 
minister och avdelning fattar inför varje bolagsstämma beslut genom enskild föredragning om vem som 
representerar landskapet Åland vid stämman. Som utgångspunkt är ansvarig minister representant på 
stämman. Representanten biträds av en tjänsteman från avdelningen och vid behov även av tjänstemän 
från underställda myndigheter. Ett av biträdena utses även till ersättare för representanten. 
 
Inledningsvis är det väsentligt att bolaget etablerar samverkan mellan aktieägarna och att den personal som 
överförs till bolaget upplever att det finns en stabilitet. Det är därför mest ändamålsenligt att medlemmarna 
i styrelsen återfinns i förvaltningen. Landskapsregeringen vill föra en dialog om styrelsens sammansättning 
med samtliga myndigheter och delägare.  
 
De myndigheter som vid bolagsbildningen har egen it-personal förväntas överföra sin it-verksamhet till 
bolaget. De myndigheter som landskapsregeringens it-enhet driftar idag flyttas däremot med in i Åda Ab 
utan någon åtgärd från respektive myndighets sida.  
  
Denna överenskommelse innebär: 
 

- Att landskapsregeringen åtar sig att bjuda in underställda myndigheter till samråd inför Åda Ab:s 
bolagsstämmor. Kallelse till samråd sänds ut snarast möjligt efter att tidpunkten för bolagsstämman 
är känd. 
 

- Att ÅHS, utöver representanterna från landskapsregeringen, har en plats som biträde vid 
bolagsstämmorna. Dessutom kan ytterligare biträden utses från andra underställda myndigheter.  
 

Att landskapsregeringen verkar för en plats i bolagsstyrelsen för ÅHS, förutsatt att detta är möjligt genom 
majoritetsbeslut vid stämmans val av styrelse och att Landskapet Åland erhåller minst tre platser i 
styrelsen.   
 

- Överenskommelsen gäller tillsvidare.  
 
 
Mariehamn den 29 oktober 2015 
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Conny Nyholm 
Finanschef 
Ålands landskapsregering  


